rior, quiinhuiusmodi officio inserviverint,

stare syndicatui, una cum eodem supe-

riore sub eisdemmel syndicatoribus.

§ 17. Ac sive cesserint sive renuncia-

s.-.'i,,iurus ot- verini huiusmodi officium , consignare
flcii cuiisign;tro . -

leneuiur; omnes scripluras et nbros per ìnventa-

rium subscriptum a cedente et emente

ac cancellario communitatis illius loci,

absque reservatione alicuius scripturae,

quod inventari um, ad evitandas fraudes,

tervetur penes dictum communitatis can-

cellarium. Idemque fiat, si officium vaca-

verit per privationem ; et si vacaverit per

mortem, haeredes teneantur facere huius-

modi consignationem.

§ 18. Possintque praedicti cancellarti et

o.iiru per sali- notarti huiusmodi officia exercere per
dilutos exer- . . . ™ . ...
cere raie.-iu. substitutos eiusdem suincientiae ab ipsis

eligendos, dummodo non sint eiusdem

provinciae, si officia fuerint generalia; .ed

si fuerint particularium civitatum et lo-

corum, substituti sint earum qualitatum

quae per praesentia capitula requiruntur

in cancellariis et notariis principalibus

,

qui substituti admitti non possint, nisi

prius in Camera ipsa idoneas cautiones.

praestiterint de fideliter exercendo dieta

non ob*laull-

liOMANUM Ali. C 15oU

officia et de stando syndicatui, sicut su-

perius est ordinatum de notariis princi-

palibus, sub poenis praedictis, cum hac

declaratione quod, casu quo huiusmodi

substituti et eorum cauliones'non fuerint

idoneae, aut non solverint poenas conten-

las in praesentibus capitulis, prò eis no-

larius prineipalis teneatur ad omne dam-

num et interesse sive restitutionem per

dictos substitutos fiendam, et sub poena

amissionis officii in casibus praedictis,

praeterquam si substituti huiusmodi sol-

vcrentipsi sumrnam aequivalentem officio;

et quae de notariis ad criminalia dieta

sunt et ordinata, servare teneantur res-

pective eliam notarti ad civilia, quorum
officia iuxta supradicta vendi et alienari

possint.

§ 19. ^ìon obstantibus quibusvis consti- Quibusrumque

tutionibus et ordinalionibus apostolicis, ac bui

chitalum el terrarum ac provinciarum

huiiiMiiodi statutis et consuetudinibus,

necnon quibusvis facultatibus. et indultis,

quibusvis legatis, vicelegaljs., gubernato-

ribus, potestatibus et aliis personis per

quoscumque Romanos Pontifiees, et Ca-

nterani ipsam ac eliam nos, necnon qui-

busvis donationibus, concessionibus et aliis

dispensationibus quibusvis personis de hu-

iusmodi officiis quomodolibet factis, dum-
modo non ex causa onerosa, quae tamen

infrascriptis legibus ac ordinationibus sub-

iaeere intelligantur
; privilegiis quoque,

indultis et literis apostolicis eisdem pro-

vinciis, cjvitatibjUS et terris per praedeces-

sores graedictos ac etiam nos et eamdem
Cameram, etiam motu proprio, etiam con-

sislorialiter ac alias quomodolibet conces-

si s
, approbatis et innovatis, quas et qua3,

illorum omnium vim, effectum, datas et

tenorem prò expressis habentes, ad effe-

ctum praemiss^rum, revocamus, irritamus
et annullarne, iliisque specialiter et ex*
piasse derogamus, celerisque contrarli?

quibuscumque.
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Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo sexto, ka-

lendis septembris. pontificatus nostri

anno n.

Dat. die 1 septembris 1556, poni. un. u.

XVI.

Contro, occupantes a ut invadentes bona,

terraset loca Reverendae Canterete Apo-

stolicae; et contra se inyerentes in be-

neficiis ecclesiaslicis, non expedilis li-

teris apostolicis ; ac non solventes in

tempore annatas et quindennia, census,

canones aliaque regalia dieta} Camera?

debita *

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriali).

Incumbentia nobis et Camerae nostrae

Exordi.H... Apostolicae in dies graviora onera nos ad-

monent et cogunt ut indemnitati ipsius

Camerae, quantum cum Deo possumus,

diligenter intendamus.

§1. Nam, licet felicis recordationis Gre-

GregoHn* xii gorius XII universis et singulis, cuiuscum-

J°"»""s 'ini"»- que gradus, status, ordinis, prseeminen-

bus bmC tiae vel conditionis existant, etiam si pon-

mndae dmer» tificali aut regali vel resinali seu quavis

alia ecclesiastica vel mundana dignitate

praefulgeant, etiam si fuerint S. R. E.

cardinales, districtius inhibuerit ne aliquid

de bonis mobilibus et stabilibus, quae ad

•dictam Caméram quomodolibet pertinue-

rint, directè vel indirecte, quovis quaesito

colore, invadere, capere, delinere aut occu-

i Adversus huiusmodi occupatnres vide Ioan-

nis XXII const tutionem x\x , Inter, lom. iv,

pag. 298; Clementis VI constiti) tionem vm, Etsi

solertem, tom. iv, pag. 484; LeomsXconstitutioneiii

xui, Inter, tom, v, pag. G"2ì>; ac bullas in die Coe-

nae Domini quotannis a Summo Romano rontifice

legi solitas, quarum aliquas in hoc opere posui.
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pare praesumanl, alioquin personae talia

praesumentes, nisi, infra decem dies a

praesumptionis tempore proxime enume-

randos, ea restituerint aut revelaverint

agentibus eiusdem Camerae vel aliis, per

quos ad Romanum Pontifìcem prò tem-

pore existentem perveniant, poenam dupli;

et si bona occupata valorem decem flore-

norum auri transcenderint, sententiam

exeommunicationis incurrant, a qua non

nisi certis tunc expressis modo et forma

absolvi possint; et ultra poenam et senten-

tiam praefatas, si personae ecclesiasticae

fuerint, omnibus praelaturis, dignitalibus

et benefìciis ecclesiasticis quae obtinent,

absque aliquo hominis ministerio, sintpri-

! vati, et inhabiles adilla vel alia in poi te-

rum obtinenda; si vero laici extiterint,

;
omnibus feudis et bonis, quae in terris

ipsius Romanae aut aliarum ecclesiarum

obtinent, etiam sint privali, et feuda ad

dominos devoluta, et bona huiusmodi ei-

dem Camerae confiscata.

§ 2. Et Alexander V per unam sta- Alexander v

\

tuerit et decreverit quod illi, quibus in ^"l'ècciE
futurum , de patriarchalibus seu metro- e, P e,liri f" ce-

j
t

7 r
éi

reni super prò*

[

politanis vel aliis cathedralibus ecclesiis TMonibm me-
. .. ... ras aooslolicas

ac i monasterns seu pnoratibus conven- im ra mimmi; ei

i

tualibus, etiam in administrationem Vel
l

.

i

!,

e ' is '10 "? XI"!
"

I

commendamseu alias, quomodolibet prò- ecclesia; > e non

videri contingeret, sub poena privationis
in8ere"" t -

ecclesiarum, monasteriorum et prioratuum
huiilsmodi ac omnis iuris eis ex provi-

sionibus praefatis quomodolibet acquisiti,

]

quam qucmlibet negligentem incurrere

voluit co ipso, ac eius ecclesias, mona-
steria et priofatus ex tunc, prout ex ea

die, vacare, etSedis Apostolicae dispositioni

specialiter reservata esse decrevit et de-

claravit, terierentur et deberent, infra an-

num a die provisionis compulandum, li-

teras super eorum provisionibus huius-

modi in totum, usque ad earum recéptio-

nem inclusive , expedire fecisse ; et in-

terim, sub eadem poena, per se vel alios,

1 Aut. Cherub. (r. t.).
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absque literis ipsis, de regimine et guber-

natione seu administratione ecclesiarum,

monasteriorum et prioratuum praefato-

rum vel alicuius eorum seu honorum
eorumdem, in spiritualibus vel tempora-

libus, nullatenus se ingerere vel aliter so

immiscere, aut super his vel eorum ali-

quo, seu dependentibus vel connexis, iu-

risdictionem aliquam quomodolibet exer-

cere praesumerent , decernentes ex tunc

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, coatigerit attentare

§ o. Ac Pius II per aliam statuerit et

vìu» n siaiuii ordinaverit atque decreverit et declara-
obligalosad so- . . . , . .

lutionem anna- verit quod oiiines et singulae obligationcs,

«niei °n" ie°r- 1uae ex u^a die super annatas quorum-
mini» praeiiiis, cumque beneficiorum in dieta Camera
poenas, de qui- l ...
bus hi', incuv- reciperentur,intelligerenturquod obligati,

si infra eis praefìxos terminos collecto-

ribus Camerae in partibus prò tempore

existentibus satisfacere defecissent, ipso

facto , lapsis ipsis terminis , tam sen-

tentiam exeommunicationis, incurrerenl,

quam beneficiis, prò quibus in dieta Ca-

mera se obligassent, omnino privati esse

censerentur. Illi vero qui non prò se,

sed prò aliis super huiusmodi annatis se

obligarent, ultra incursum sententiae ex-

eommunicationis huiusmodi, si in termino

constituto dictae Camerae vel eius colle-

ctoribus non solvissent , omnibus bene-

ficiis, quac obtinerent, ipso facto privati

esse intelligerentur, et eorum beneficia

huiusmodi possent, in eventum praefatum,

per qnemeumque licite et libere impe-

trare

§ 4. Et Innocentius Vili, per reliquam

innocciii. vili constitulionem suam , ordinationem Pii

'i-ini» l'unstilu- . ...
lionernhibesin omniaque et singula in ea contenta com-

!.n,''fiìm''.

:

'con"i-probaverit, ci statuerit quod illi qui dictae

\l

l

Ty
m Pii "' Camerae se ex tunc obligarent, senten-

tiam exeommunicationis et poenam pri-

vationis huiusmodi, iu.sfa ordinationem Pii
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huiusmodi, omnino incurrerent, et impe-
trantes beneficia per privationem eamdem
vacantia, vel contra eos de ipsa privatione

excipientes, per quoscumque auditores au-

diri deberent; neceo praetextu, quod or-

dinatio praefata non fuisset recepta, aut

moribus utentium comprobata, repelli pos-

sent. Et insuper voluerit quod quietan-

tiae, quas praefati obligati a collectoribus

seu subcollectoribus Camerae Apostolicac

haberenl , nullam fidem facerent , ni si

per publicum probarentur instrumentum.

§ 5. Necnon Iulius ctiam II, Romanus luiius n de-

t-. . • « t ,
. • cliiraTit et ani-

rontilex praedecessor noster , sua consti-
p i iavu CO i, s titu-

tutione perpetuo valilura declaraverit, de- l

,

i0I
"L

8
. f'r'Tl L > dn, l

Jn ci Inno-

creverit , statuerit et ordinaverit quod «»<»•

constitutiones Alexandri, Pii et Innocenti
-

!

praedecessorum huiusmodi, eliam quoad

censuras et poenas, etiam privationis, in

eis expressas quoad futura, in omnibus

et per omnia, iuxta illarum tenores, om-

nino inviolabiliter perpetuis futuris tem-

poribus observarentur. Et quod illi, quos

prò annatis huiusmodi dictae Camerae te-

neri contingeret, etiam si illas solvere non

promisissent, seu ad illarum solutionem

se aliter specialiter non obligassent, si li-

teras apostolicas, aliqua machinatione vel

fraude adhibita, absque solutione annalae

aut obligatione, in eadem Camera re-

cepissent, dummodo beneficia ipsa forent

realiter assecuti, ad solutionem annatae

et iurium praedictorum efficaciter tene-

rentur: et nisi infra quatuor, si citra-

montani ; et octo menses, si ultramontani

forent, de annata debita satisfacerent eidem

Camerae vel eius collectoribus, et de sa-

tisfactionc huiusmodi per instrumentum

publicum constaret, lapso termino prac-

fato, beneficiis, prò quibus de annata sol-

venda tenerentur, omnino essent et intel-

ligerentur eo ipso privati.

§ 6. Et demum dilectus fìlius Alexander fìscu» igiiur

Pallenterius, noster et Camerae nostrae j?^*™;^"^

Aposlolicae procuralo!' fìscalis, coram di- omnes dcvelu-
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tioneietcaduci-

tates p«r quos-

cumque aliquid

solvere obliga-

losincursas etc.

PAULUS

lectis fìliis Guidone Ascanio, S. Mariae

in Via-lata diacono" cardinali, nostro et

sanctae Romanae Ecclesiae camerario, ac

praesidentibus et clericis ipsius Camera',

tunc insimul coadunatis et congregati?,

omnes caducitates , devolutiones
,
priva-

tiones iurium, amissiones instrumenloruni,

et contractuum resolutiones et exlinctione s

ac legales, conventionales et quaslibct

alias poenas, per quoscumque feudatario*,

vassallos, emphyteulas, censuarios, con i

-

mendatarios, livellarios et conductores ac

alios quoscumque , etiam, ratione mona-

steriorum, ecclesiarum , beneficiorum et

congregationum regularium seu exem-

ptionum eis concessarum, Camerae Apo-

stolicae praefatac respondendas vel sol-

vendas, aut aliquid ab ea recognoscen-

tes seu aliter solvere obligatos , aut de-

bitores incursas, tam declaratas quam non

declaratas, necnon iura quaecumque di-

ctae Camerae et Sedi Apostolicae iam

quaesita, vel ex facto tunc praeterito, aut

nunc praesenti , seu alias quomodolibet

quaerenda, sive realiter sive in spe tan-

tum, et tam ea quae ipso iure et facto

quaererentur seu quaesita fuissent
,
quam

illa quae declaratoriam seu sententiam

requirerent , acceptaverit ac specialiter

et expresse declaraverit ; reputaveritque

omnes et singulos, qui eatenus non re-

sponderant et integraliter non adimple-

verant ab ipsis debita et promissa ac con-

venta, et aliter qualitercumque contravc-

nerant, tam in omittendo quam in com-

mittendo, ab eorum praetensis iuribus^et

contractibus , necnon feudis , censibus,

livellis , monasteriis et monasteriorum

commendis ac quibuscumque aliis rebus

et iuribus cedisse et decadutos privatos-

que esse, et eorum commendas cessasse,

et consequenter omnes eorum praetensas

concessiones, omnesque contractus finitos,

sopitos et extinctos in favorem ipsius Ca-

- nierae esse; protestatusque fuerit ali-
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quem, cuiusvis status, gradus, qualitatis,

conditionis , dignitatis et prseeminentiae

esset, etiamsi imperiali , regali aut mun-

dana seu \
ecclesiastica vel quacumque

alia dignitate, quae specialem et expres-

sam requireret mentionem, praefulgeret,

admitti non debere ad solutionem vel

satisfaclionem'alicuius census, canonis, rc-

sponsionis vel recognilionis aut cuiuslibet

alterius rei promissae^ vel debitae, aut

aliter etiam prò usu praerogalivarum"et

exemptionum ac honorum, rerum ac iu-

rium eis forsan concessorum et illorum

fructuum, reddituum et proventuum dan-

dae seu solvendae, nisi conditionaliter,

scilicet sine praeiudicio quorumeumque
iurium Sedi et Camerae praefatis ac fisco

nostro quomodolibet acquisitorum et com-

petentium, vel quae eis acquiri et compe-

tere possent quomodocumque et quando-

cumque, exquavisratione et causa, et parti-

culariter ex eo quod regna, ducatus, civi-

tates, castra, oppida, terrae, villae, teni-

menta, casalia, lacus, sylvae, proprietates,

monasteria, ecclesiae, hospitalia, beneficia,

prioratus, praepositatus, dignitates et alia

quaecumque bona et iura corporalia et

incorporalia ac alterius cuiuscumque ge-

neris in feudum ducale et regale, seu

alias quomodolibet nobile et'gentile seu

ignobile, vel census, et emphyteusim per-

petuam seu adtempus, ad generationem

et nominationem respective, aut alias

quomodocumque et qualitercumque datn,

vel responsionis seu cuiusvis alterius de-

biti non factam, aut non perfectam, seu

non congruo loco et tempore, aut per il-

legitimam personam subsecutam ; vel ob

contraventionem et inobservantiam con-

tractuum et capitulorum, seu alias quo-

modolibet et ex quacumque causa, etiam

invaliditatis concessionum et titulorum et

illorum finis aut resolutionis , seu alia,

quae de iure vel facto dici et cogitali

possent, devoluta, et seu venifenTHevoì-
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venda, vel spectarent et pertinerent ac

spedare et pertinere possent aut debe-

rent , seu quia exemptiones et immuni-

tates praefatae esserit fìnitae et extinctae.

§ 7. Ac successive clerici Caraerae hu-
''"»"» v i"isl - iusmodi per eorum definitivam senteu-

(U'claiavit Ules ,

non «..ìventes tiam declaravennt et procuravermt omnes

c!« p» .'.".

d '"
et singulos feudatarios, vassallos, emphy-

teutas, censuarios, commendatarios mo-

nasteriorum , etiam consistorialium , ac

aliorum beneficiorum, necnon livellano*,

conductores et alios praefatae Camerae

respondentes et solventes, aut aliquid ab

ea recognoscentes, seu aliter solvere obli-

gatos, et debitores, qui eatenu* non sol-

verant vel non responderant, seu integra-

liter non adimpleverant ab ipsis debita

vel promissaaut conventa, seu aliter qua-

litercumque contravenerant, tam in omit-

tendo quam in coramittendo , et eorum

quemlibet prò contumacibus et ut contu-

maces reputando? esse, eosque sic coniu-

maces sentenliam excoramunicationis ac

alias censuras et poenas, etiam privationis,

in literis Gregorii et Alexandri praede-

cessorum huiusmodi ac piae memoriae

Pauli Papae III
,
praedecessoris nostri

,

contra non solventes et respondentes prae-

fatae Camerae el ad quae tenentur, ema-

natis conlentas, damnabililer incidisse et

incurrisse; ipsos feudatarios, vassallos aut

emphyteutas, censuarios, commendatarios,

livellarios et conductores aliosque dictae

Camerae respondentes vel solventes aut ab

ea aliquid recognoscentes vel alias solvere

obìigatos et debitores
,
qui ealenus non

solverant aut non responderant vel non

adimpleverant ab eis debita vel promissa

aut conventa, seu aliter quomodocumque

contravenerant, tam in omittendo quam
in committendo, ab eorum iuribus, con-

traclibus, feudis, censibus, livelli?, rao-

nasteriis, prioralibus, ecclesiis et bene-

ficiis ac ipsorum monasteriorum com-
mendis, praerogativis et exemptionibusac
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immunitatibus necnon regnis, dueatibus,

civitatibus, castris, oppidis, tetris, villis,

tenimentis, casalibus , laeubus , sylvis,

hospitalibus, praepositatibus et quibus-

cumque aliis bonis et iuribus, corpora-

libus et incorporalibus aut cuiuscumque

alterius generis, in feudum ducale, regale

et alias quomodolibet, nobile seu ignobile,

aut in censura emphyteuticum perpetuuni

vel temporale , seu ad generationem et

nominationemrespective,vel alias quomo-

documque et qualitercumque , datis vel

concessis, cecidisse et privatos fuisse, il-

lorumque commendas cessasse, dictaque

monasteria, etiam consistorialia, et bene-

ficia vacare, et eorum concessiones ac con-

tractus omnes in favorem Camerae Apo-

stolicae finitos , sopitos et extinctos ess^
;

necnon eosdem emphyteutas, censuarios,

commendatarios, livellarios, conductores

et alios quoscumque praefatae Camerae

respondentes vel solventes aut ab ea ali-

quid recognoscentes , ve] alias solvere

obìigatos, aut debitores, qui eatenus iura

eisdem Sedi et Camerae non solverant

aut responderant et integraliter non adim-

pleverant ab ipsis debita, promissa vel con-

vento, aut alias qualitercumque contrave-

nerant, tam in omittendo quam in com-

mittendo , iuribus, contractibus, feudis,

immunitatibus, exemptionibus et praero-

gativis praedictis ulterius frui et gaudere

non posse, et eis super illis perpetuum si-

lentium imponendum esse.

S 8. rs'ihilominus occupatores honorum occnputore»

huiusmodi ea restituere aut revelare , et )l*Z7c^lm
hi de quorum personis patriarchalibus seu ^ sa

r

l

^1
.^ p

b

r

'

e

c
'

metropolitanis vel aliis cathedralibus ec- et provisi deecl

clesns seu monasterns prò tempore prò- s « idmiuisira-

visi literas super eorum provisionibus hu- [j,°
r^ ii"'3C ii

iusmodi expediri facere non curant, qui- nonc, P ei1ilis("

...... ... \ non solutis aa-
nimmo, literis ipsis non expeditis et ad se naiis.

non receptis, seu non solutis annatae iuri-

bus Camerae debitis, de regimine et gu-

bernatione seu administratione ecclesia-
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rum, monasteriorum, prioraLuum el alio-

rum beneficiorum huiusmodi se inlromit-

tere, et iurisdictionem eisdem ecclesiis

,

monasteriis
, prioratibus et beneficiis in-

cumbentem exercere; ac praefati occupa-

tores feuda, census, livellos, monasteria

et alias res et iura, a quibus, ut praefertur,

cecidisse declarati fuerunt, detinere; ac

concessionibus eis factis, necnon contra-

ctibus iam, ut praemittitur, finitis et so-

pitis, ac imniunitatibus et exemptionibus

iam resolulis et cessantibus uti praesu-

munt, sententias, censuras et poenas prae-

dictas damnabiliter incurrendo, et in eis

more aspidis surdae insurdescendo, in ani-

marum suarum periculum et dictae Ca-

merae dispendium non modicum.

§ 9. Nos, tam animarum saluti quam
Fornirei con- eiusdem Camerae indemnitati providere

firmai senlen- L

uam camerae volentes, Iam generales, quae anno quo-

lèi

C

p raede

U

rei- bbet , in vigilia et feslo Sanctorum Apo-
torum. stolorum Petri et Pauli, fiunt, quam alias

contra nonnullos particulares debitores,

qui postmodum per eosdern clericos ad

solutionem eorum debitorum condemnati

fuerunt, in specie factas monitiones et

protestationes, necnon protestationem Ale-

xandre procuratorishuiusmodiadmittentcs,

at sententiam praedictam et in ea contenta

quaecumque approbantes et confìrmantes,

necnon eorumdem praedecessorum nostro-

rum vestigiis inhaerentes, motu proprio,

non ad ipsius Alexandri pro&uratoris aut

alterius prò eo nobis super boc oblatae

pctitionis instantiam, sed de mera delibe-

ratione et ex certa scientia nostra, consti-

tuliones Gregorii, Alexandri, Pii et Inno-

centi necnon Iulii praedecessorum huius-

modi apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, approbanlus et innovamus, ac

perpetuis futuris temporibus inviolabi-

liter observari debere decernimus. Volen-

tes et apostolica auctoritate praeiata, sine

tamen praeiudicio sententiamm in prae-

fata Camera vel alio tribunali contra par-
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ticulares debitores latarum et quarum-

cumque litium et causarum super huius-

modi debitis vel aliquo eorum indecisarum

pendentium, ac iurium fisco nostro aut

ab eo causam habentibus in praemissis

quomodolibet competentium, quibus nullo

modo praeiudicare, sed ea omnia in suis

piatii, gradu, roboreet terminis, in quibus

de praesenti reperiuntur, remanere et esse

volumus.

8 10. Staluentes quod, nisi infra duos occuperei
° '

.
bnnorum , leu

menses a publicatione praesentium coni- debitore» Rev.

j • .• Cam. Apos. non
putandos

,
quacumque praescnptione

, resl , luen ies ,,1

etiam centenaria et ultra
,

praetensa vel
j u

'

8

v

s

en

ê

s

ns

(

e

n

s

fr*

praetendenda non obstante , occupatores di» i>m>iicai.
(

poenas in »en-

seu detentores honorum Camerae et Sedis tcntus et con-

praedictarum ac Romanae Ecclesiae ea
B

dl

'

ct

U

| 8 ""ineainì

restituerint;etfeudatarii, vassalli, emphy- incurruni.

teutae, censuarii, ac monasteriorum, etiam

consistorialium, et prioratuum commen-

datami, livellarli, conductores et alii prae-

fatae Camerae respondentes , seu alias,

eliam ratione exemptionum, libertatumet

immunitatum, eis concessarum, vel anna-

tarum, seu quindenniorum, aut aliter qua-

litercumque et quomodocumque aliquid

solvere obligati , seu in aliquo debitores,

de eo, in quo Camerae, Sedi et Ecclesiae

praefalis tenentur, integre satisfecerint et

praemissa seu conventa aut alias ab eis

debita non impleverint, omnes et singulas

sententias et poenas, tara ecclesiasticas

quam temporales, in singulis literis prae-

decessorum et protestatione Alexandri pro-

curatoris ac sententia clericorum huitìs-

|

modi contentas, et etiam privationis feu-

ddrum et aliorum honorum et monaste-

, ìiorum , etiam consistorialium
,
quorum

occasione etiam propter éoruìiì exemptio-

! nera et immunitatem solvunt, ac eorum-

, dem monasteriorum commendarum ces-

sationis eo ipso incurrantet, absque alia

declaratione desuper fienda, incurrissecén-

feantur; feudaque et bona ad nós devòluta

et monasteria ipsa per alios a nobis et
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ibi reserv.it.

Decretimi ini

tiins,

-..io Bl'LLARIUM
Ali. C. iìiSO »-«

dirla Sede libere impetrar! polsini, prout !

etiamnos, tenore praesentium, eos omnes
|

sententiis censuris et poenis praediclis

impresse innodamus, ac privatosesse, com-

mendasque ceppasse ex mine decernimus

et declaramus; et nihilominus ad satisfa-

clionem Camerae Apostolicae omnino te-

neantur.

§11. Decernentes eos ab alio quanti a

Romano Pontifice, praeterquam in mortis

arridilo constitutos, et praevia debita satis-

factione, absolvi non posse.

§ 12. Sicque in praemissis omnibus et

singulis per quoscumque iudices et com-
missarios, quavis auctoritate fungentes,

etiam causarum Palatii Apostolici audito-

res et S. R. E. cardinales, ac eorum col-

legium, in quavis causa et instantia, sub-

biata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi auctoritate et

l'acultate, iudicari et defìniri debere; ac

si secus super iis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentari, irritum et inane decernimus.

§ 13. Non obstantibus constitutionibus

riaosuiae de- e t ordinationibus apostolicis, ac omnibus

illis, quae singuli praedecessores praefati

in singulis eorum literis voluerunt non

obstare, ceterisque contrariis quibuscum-

que. Ut autem praesentes literae ad om-

nium quorum interest notitiam deducan-

tur, nullusque deinceps adversus eas ali-

quamexcusationem praetendere, autigno-

rantiam allegare valeat, volumus et aucto-

ritate apostolica,tenore praesentium, decer-

nimus eas in valvis Camerae Apostolicae

tribusvicibus ettribus]diversis diebus, dum
ipsa Camera! durabit,dimitti, affixionem-

que huiusmodi omnes praefatos afficere in

omnibus et per omnia,' perinde ac si ipsis

et eorum cuilibet personaliter literae hu-

iusmodi intimatae forent; ipsasque demum
literas nostras in libro Camerae praedictae

ad perpetuam rei memoriam rescribi et

registrare

.1 Cherub. legit: dwn'ipsà Camera fìet, per ali-

cjuem ex curtoribus nostris affigi, et afpxas inibì,

dum ipsa Camera diirabit, dimilli etc. (n. T.).

Ari. C. 1j36

ro^aloriae.

romanum

Nulli ergo etc.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo sexto, oc-

lavokalendasnovembris 1
,
pontifìcatus no-

stri anno n.

Anno a nativitate Domini mdlvi, indi- \\u\ f

elione xiv, pontifìcatus sanctissimi in Chri-

sto patris et D. N. D. Pauli divina previ-

denza Papae IV, anno eius n, diebus vero

1ribus,diversisvicibus et diebus, videlicet

xxvi et xxx mensis octobris proxime prae-

leriti et die ni praesentis mensis novem-
bris mdlvi, praesentes retroscriptae literae

apostolicae in forma brevis expeditae, affixEe

et publicatae fuerunt in piena Camera

Apostolica, ut moris est, in diebus superius

nominatis dum starent ad iura reddendum

in forma solita, cum omnibus solemnita-

tibus in similibus solitis fieri et consuetis,

per me Thomam Roger, praefati sanctis-

simi D. N. Papae cursorem.

Ioannes Freile, magister cursorum.

Dal. die 25 oclobris 1556, pontif. anno n.

XVII.

Contra eos qui, prò obtinendis benefìciis,

se ipsos prò aliis supponimi, vel annuas

pensiones offerunt; aut beneficia impe-

trant prò aliis, ut ab eis aliquid conse-

quantur; vel prò se ipsis, ut aliis postea

cum pensione resignent 2
.

Paulus Papa IV, mota proprio, etc.

Inter ceteras curas, quibus ex apostola-

ti officio assidue urgemur et premimur,
_
chm hniu»

ea continue animo nostro fixa fuit, ut be-

i Kalendis novembri! , Cherub. (r. t.).

2 Hoc idem contra ita se prò aliis supponentes

vetuit Benedictus XII in eius constitutione, xvji,

'Quoniatn, toni, iv, pag. 462; et similem consti-

tutionem contra supponentes se prò aliis, ut lit-

terarum apostolicarum expeditionem gratis con-

sequantur, edidit Leo X, constit. xxv, Inhaerendò,

tom. v, pag. 690.

constitutioms.
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neficia ecclesiastica, praesertira curam ani-

marumhabentia, personis conferanturìdo-

neis
,
quae vellent et possent apud ea per-

sonaliter residcre, scirentque eis laudabi-

liler deservire. Et ad hoc dilectos fìlios

nostros Bernardinum Sancti Matthaei Tra-

nensem, et Scipionem Sanctae Potentianae

de Pisis , ac Ioannem Sancti Ioannis ad

Portarti Latinam titulorum Reumanum,
nuncupatos, presbyteros cardinales, qui,

una cum venerabili fratre Francisco epi-

scopo Gebennensi , datario nostro , distri-

butioni et provisioni benefìciorum huius-

modi prseessent, iam dudum deputavimus.

Veruni, cum audiamus eosdem cardinales

et datarium, licet in bis eam quam pos-

sunt maiorem semper adhibuerint et in

dies adhibeant diligentiam, personas, qui-

bus beneficia ipsa conferenda sunt, super

literatura examinando , de eorum vita et

moribus ac beneficiis per eos obtentis

aliisque ad praeraissa facientibus accurate

inquirendo, diversimodetamen circumve-

niri et falli, acdiversas eis fraudes in prae-

missis fieri, aliquibusse alios esse simulan-

tibus, et tamquam tales se in examine sup-

ponentibus; aliis beneficia prò personis sibi

cognitis et id ignorantibus, ut postmodum

cum eis beneficia, edam per simoniacam

pravitatem, contractare et super eis pa-

cisci possint ; aliis beneficia, tam prò se

quam aliis personis, cum oblatione di-

versarum pensionum annuarum diversis

personis , etiam familiaribus , continuis

commensalibus nostris, aut aliis, quos

ipsi nobis gratos et acceptos esse existi-

mant, annuatim persolvendarum, et sic si-

moniacam haeresim incurrendo ; aliis

beneficia huiusmodi prò diversis aliis, sub

spe pensionem annuam aut aliud com-

modum temporale ab eis consequendi;

aliis beneficia ipsa prò seipsis, animo et

intentione et interdum pacto expresse fir-

mato, de eis postmodum in favorem alio-

rum, qui aliquando minus idonei et non

Bull, Rom. Voi. VI, 67'

IV pp. 529 An. C. 1SS.7

benemeriti existunt, cum simili pensione

aut commodo, autsine illa vel ilio, resi-

gnandis etdimittendis, maxima cum instan-

tia obtinere procurandbus.

§ 1 . Nos, praemissis fraudibus et dolis Prouibuio sup-

. . . . . t-, poaeudi se ctc.

ac haeresi simoniacae, quantum cum Deo pi.„ biinendii

possumus, efficaciter occurrere volentes, j^-" s eccle "

apostolica auctoritate, tenore prsesentium,

statuimus et ordinamus atque decerni-

mus quod de cetero omnes etsinguli, qui,

post publicadonem praesentium in locis

infrascriptis faciendam, occasione benefì-

ciorum obtinendorum, se alios esse simu-

laverint, et tamquam tales se in examine

supposuerint, aut beneficia prò personis

id ignorantibus, seu prò se vel prò aliis,

cum oblatione alicuius pensionis annuae,

aut prò aliis, cum spe pensionem an-

nuam aut aliud quantumvis modicum tem-